nisse scilicet nos in altitudinem maris,

in quo ne tcmpeslas demergal nos, éf-

1 Simile iubilaeum indiclum fuit const. edita

MDcxciu, die 7 decembris, pontif. in ; et con-

slitLilione ed. mdcxcijì, die 30 maii, pontif. vai

indicitur iubilaeum anni sancii.
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lìcere sola potesl omnipolcnlis Dei dex-

tera, cui mare ci venti obedire non

detreclant. Quod proinde alias indiclis*

publice per nniversum elirislianum or-

beni precibiis a Palre niiscricordiaruin

supplici devolàque humililate flagila-

vimus, ni chrislianos principes, alienis-

simo reipublicac tempore inler se de-

certantes, ad pristinam eoncordiam re-

vocare, eorumqne Consilia et vires ad

cbristiani nominis lulelam centra com-

inunorn illius liostem sodare dignarelur;

id nunc potissimum, ciim ncfarius Tur-

carum tyranniis, diuturnis illorum dis-

cordiis illectiis , vires atque animos

sumit, ditionesque clirislianas cladibus

involvere meditalur, fervenliori cordis

aflectu faciendum censemus. Licet enim

prò nostri pasloralis ofTìcii debito (mc-

mores illius nos vices gerere in terris,

qui nascens ex Virgine per caelicos

cives pacem Iiominibus bonae volunta-

tis annunciavi!, et resurgens a niorlnis

ac ascensurus ad caelum pacem ilideni

reliqnit discipulis, ut et ipsi eius imi-

lantes exempUim pacem aliis edicerent)

labia nostra hactenus non prohibueri-

mus, ac catholicos principes, ut vocem

sanguinis, qui clTiisus est tamquam aqua

in circuita Hierusalem ad eos de terrà

clamantcm audirent, pliu'ies monueri-

mus, pacem iilis pracdicantes, ac op-

portune et importune etiam instantes,

nec sane Inter tot rerum ac temporum

diflicultales animo deficientes, etiam in

posterum, prò eo quo tenemur publi-

cae quietis desiderio, tam salutare rei

christianae opus omni animi contenlio-

ne, studio atque opera urgere ac pro-

movere fìrmiter proposuerimus, animam-

que noslram, si ita res tulerit, prò o-

vibus curae nostrae commissis evange-

lici Pastoris exemplo ponere parati

simus; nibilominuf, quia probe scimus

1 Edit. Main. legit in dictis (R. t.).

niliil profecto esse, quod sibi buniana

sapientia atque industria vendicare pos-

sit , nisi caelestis graliae ope adiuvc-

tur, ad Eum, qui divcs est in miseri-

cordia, concordibus clirislilidelium pre-

calionibus impensius denuo confugerc

couslituimus, sperante?, quod non con-

cludet Dominus in gladio populiun suum,

nec haereditalem suam spernet , sed

gentibus longo bello fessis dabit tandem

illam
,
quam inundus dare non potest,

pacem. Ne tamen exprobrari' nobis au-

diamus proplieticum illud' : Pn-cussisti

cos, et non doluerunl, atlricisli eos, et

rennerunl accipcre discipUnam, lacry-

uiis, ieiuniis, eleemosynis, aliisque piis

operibus divinam indignalionem placare

studeamus, ut clementissimus Dominus

et Deus noster, qui facit pacem in sub-

limibus, et reges in tlironis collocat,

ortbodoxorum principurn aniuios, subla-

lis dissidiis, areto atque indissolubili

cbarilalis vineulo coniungat, nostrosque

labores et curas, ac spcm, quam in e-

ius inelTabiJi bonilate reponimus, opta-

tae deinum cuniulel laetilià tranquil-

litatis. Quae ut fructuosius maiorique

spiritus ardore poraganlur, ex prisco

Romanae Ecciesiae oninium malris et

magistrae more, caejeslium gratiarum

thesauros, quorum dispensalionem (Idei

nostrae coramisit divina dignatio , in

praesentibus necessitatibus aperire et

larga manu erogare decrevimus.

llaque , de omnipolentis Dei miseri- in.ii.iio dicu

cordià ac beatonnn Peiri et Pauli apo-"
"""^'

stolorum eius aucioritate confisi , ex

illà ligandi atque solvendi poteslale
,

quam nobis Dominus, licet indignis
,

contulit, universis et singulis utriusque

sexus christifìdelibiis in alma Urbe no-

stra degentibup, qui solemni processioni

quam feria quarta proxiuiae hebdoma-

1 Edit. Main. legit exprobari (R. T,).

2 Vox tllnd nos addiuius (a. i.).
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dae, quae erit secnnda Adventus, eie,

{reliqua sicut in Alcxandrì Vili con-

stit. edita mdclxxxix, die xi decembris,

ponlif. I.

Dalum rtomao, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscaloris, die ni de-

cembris MDCxcv, pontificalus nostri an-

no V.

Dal. die 4 decembris 1C9Ò, ponlif. anno v.

CXXII.

Confirmalur constitutio Innocenlii XI,

qua coiifirmalur dccretum cardinalis

prolecloris circa execulionem alterna-

livae in provincia lanuensi fralrmn

Minorum de Observantid fìcformalo-

ritm*.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Eiordium. Ex commissi nobis divinitus pasto-

ralis oflìcii debito, illa, quae a Romanis

Pontificibus praedecessoribus noslris prò

felici chrislifideliiim divinis obsequiis

sub suavi religionis iugo mancipalorum

slatu conservando, illorumque Iranquil-

litalefirmiler slabilicndà, pie provideque

emanasse noscunlur, ut solidiori robore

perennent, apostolici muniminis nostri

praesidio, cum id a nobis petitur, li-

benter conslabilimus.

con^iiuiiio 8 1. Alias siquidem prò religiosa
luuocenlii XI. T ... /^ ,. .

quiete provinciae lanuensis Ordmis Mi-

norum sanati Francisci de Observantià

Reformalorum nuncupatorum, ad sup-

plicalionem tunc exislentis ministri pro-

vincialis provinciae buiusmodi, emana-

runt a felicis rccordationis Innocenlio

1 Dieta Innocenlii XI conslil. edita fuil anno

MDCLxxxvii, die 12 iunii, pontif. i, et hìc re-

ferlur; iu huius Ponlilìcis const. ed. mdcxcii,

die 17 maii, ponlif. i, agilur de allernalivà in

provincia S. Nicolai; et in const. ed. mdcxcviii,

die 7 oclobris, ponlif. vili, de allenialivà iu

provincii lanuensi.

ROMANUM An. C. IbOii

Papa XI pracdecessore nostro litlerae

in simili forma Brcvis tcnoris qui se-

quitur, vidclicel

« Innocentius PP. XI, ad futuram

rei memoriam. Exponi nubis niiper fe-

cit dilcclus filius Antonius Maria a

Finario , ministcr provincialis provin-

ciae lanuensis Oidinis fratrum Minorum

sancti Francisci de Observantià Refor-

malorum nuncupatorum, quod vene-

rabilis frater nostcr Aldcranus cpisco-

pus Portucnsis et S. R. E. cardinalis

Cybo nuncupatus, religiosae tranquil-

litali fratrum dictae provinciae con-

suluim esse cupiens, alternalivam circa

electionem ad provincialatum ceteraque

definitorii provinciae buiusmodi officia

in Ires parles sive districlus quibus

provincia ipsa conslat, dudum in capi-

lulo provinciali eiusdem provinciae ac

per qnasdam felicis recordalionis Ur-

bani Papae Vili praedecessoris nostri

simili in forma Brevis lilteras stabililam

et ordinatali], servari, nec quidquam ia

conlrarium innovari aul attentali, sub

diversis poenis praccepil et mandavit

per suum decrelum desuper emanatum

lenoris qui seqiiitur, videlicel: < Alde-

ranus Episcopus S.R.E. cardinalis Cybo

seraphici Ordinis sancii Francisci apud

Sanctam Sedem proteclor, dilectis no-

bis in Cbristo fratribus niodernis et

prò tempore exislenlibus ministro pro-

vinciali, custodi et definiloribus, cele-

risque omnibus religiosis reformalae

provinciae lanuensis, salutein, etc. Cum
alias in capitulo provinciali istius re-

formalae provinciae lanuensis, de con-

sensu vocalium qui eidem capitulo tunc

inlerfuerunt, dccretum fuerit, quod in

poslerum , ad conservandam eiusdem

provinciae pacem et tranquillilalem, ex

tribus quibus ipsa provincia componi-

tur dislriclibus, qui sunl civitas lanuen-

sis, Liguria orientalis et Liguria occi-
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denlali?, nssiimi dclicret alternalim nii-

nisler provincialis, itaul uno triennio

esset ex uno, altero triennio ex altero

ditlonim distrietuiini, el decretnm liu-

iusniodi fneril a sanclao menaoriae

Urbano Vili
,

per suas lilteias apo-

slolicas in forma Brevis datas sub die

XXIX niartii mdcxliii, approbalum el

confìrmatuin, cum ulteriori eliani dis-

positione, quod nenipe oftìciuni cuslo-

dialùs non caderci in eam parlem seu

dislrictum, in quo actu esset minisler

provincialis, el quod iinicuique dieta-

rum partium seu dislricluum duo vota

in definitorio pariler alternalim assi-

gnarenlur, proul in ipsis litleris apo-

slclicis latiiis contìnctnr: nos, qui ex

decreti et Brevis praedicloruni obser-

vantià optalam paccm et Iranquillila-

tem hactenus provinciam conseculam

fnisse el lamdiu conseculuram quamdiu

eadem observantia firma et illaesa per-

sistal certiores sumus, et cupientes

quantum ex nobis est eam in suo ro-

bore manulenere et conservare, auclo-

ritate qua fungimur prolecloris, vobis

omnibus el singulis in virtute sanclae

obedientiae districle praecipimus el

mandamus, ne, sub quovis praelexlu

aul quaesilo colore, direcle vel indire-

cle, contra decreti capituli provincialis

et Brevis apostolici praedicti disposi-

lionem et tenorem aliquod innovare

aul allentare praesumalis, non solum

sub poenà nullilatis omnium actoruni,

sed insuper sub poenis conira inobe-

dicntes contumaces el rebelles in sla-

lulis Ordinis praescripiis, aliisque ar-

bitrio nostro et prò tempore exislentis

protectoris infligendis, ad quas in casu

contravenlionis inviolabili ter procedc-

mus. Non obstantibus, etc. Uoniae xxiv

mail MDCLxxxvii. — A. cardinalis Cvbo

protector » . Cum aulem, sicut eadem ex-

posilio subiungebat, dictus Anlonius Ma-

Bull, Bom. - Voi. XX. 9i

ila minisler provincialis decrelum hu-

iusmodi, quo fìrmius subsislat el ser-

velur cxaclius, aposlolicae conflrnialionis

noslrae roborc communiri plurimum

desideret: nos, ipsius Anlonii Mariae

ministri provincialis volis liac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volcntes, eumque a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlcrdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlcntiis, censuris el poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa ialis, si quibus qiiomodolibet in-

nodalus exislil, ad elleclum pracsentium

dumtaxat consequendum, liarum serie

absolventes el absolulum fore censen-

les, supplicationibus eius nomine nobis

super hoc bumiliter porreclis inclinati,

ac supradictarum Urbani praedccessoris

lillerarum tenorem praesenlibus prò

piene el sulTicicnler expresso' el inserto